l'oNn: l'errat cl Longnon, Actes relatifs à la principaute de Morée, p. 2A. 

418. - Karolus secun<lus Dei gratia rex Jerusalern, Sicilie etc. Per presens 
privilegiurn notum facirnus universis tam presentibus quam futuris quod Nos 
ol>sequentius Nobis merita gratis aHectibus intuentes illos potioribus provi
demus beneficiis efferendos quos maiora Nobis ... obsequia prestitisse, ut rne
lioribus meritis premiis c.lignioribus compensatis animemus exemplo huiusrnodi 
ad serviendum Nobis impensius universos. Considerantes igìtur grandia, grata 
et accepta servitia que vir discretus mag. Raymunclus de Odiboni fisicus 
dilectus medicus consiliarius fomiliaris et fì<lelis noster Serenitati nostre 
exhibuit hactenus, incessanter exhibet et eum exhibiturum in posterum spe
ramus, eesinas terrarum casalis Afrngole sitas in lustitiariatu Terre Laboris ex 
obitu Iohannecte mulieris, filie qcl. Oddonis de Trernblay milìtis, tencntis illas 
a Curia clonec vixerit, ad manus nostre Curie rationalìter devol11tas nullìs cx ... 
liberis ex suo corpore legitime descendentibus derelictis, curn hominibtts, vas
sallis, possessionibus, vineis, terris cultis et inc1tltis, planis, montibus, pascuis, 
nemoribus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decursibus aliisque iuris
dictionibus, iuribus, pertinentiis earundem que de demanio nostro in demanimn 
et que de servitio in servitium preci. Raymun<lo et heredibus suis ntriusque 
sexus ex ipsìus corpore legitime cleseendentibus, natis iam et in antea nasci
turis donamus, tradimus et eoncedimus ex causa donationis .in pheu<lurn 
nobile, iuxta usus et consuetudines Regni nostri, de liberalitate mera et 
gratia speciali. Ita tamen quod idem Raymundus, clonee visserit, teneatur 
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servire, nostre Camere assignare quolibet anno convocari albi boni bassarei 
libras decem et post eius obitum sui heredes teneantur Nobis nostrisque ìn 
Regno Sicilie heredibus et successoribus immediate et in capite pro cesinis 
eisdem de servitio duorum militum computata persona sua, iuxta usum et 
consuetudinem Regni nostri, quod servitium idem Raymundus in nostri 
presentia constitutus pro se et suis heredibus, sua spontanea voluntate 
facere obtulit et promisit; et quod de demanio et baronia dictarum cesinarum 
idem Raymundus tantum habet cesinas ipsas nihilque aliud habere debeat 
de baronia predicta et quod non respondeatur sibi et baronibus et pheudo
tariis baronie ipsius nec de hiis tantum que intus cesinas ipsas forte tenent 
aliqui barones et pheudotarii de baronia predicta. Et si aliqui barones et 
pheudatarii sint in dictis cesinis et pertinentiis eorum que servire in capite 
nostre Curie teneantur in nostro demanio et dominio reserventur. Investientes 
ipsum Raymun<lum predicto modo per anulum nostrum de cesinis eisdem, ita 
quod tam ipse quam predicti heredes sui dictas cesinas a Nobis nostrisque 
in eodem Regno Sicilie heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant 
et possideant nullumque exinde alium preter Nos, heredes et successores 
nostros predictos superiorem ac dominum recognoscant, pro quibus utique 
cesinis ab eodem Raymundo ligii homagii et fìdelitatis recepimus iuramen
turn, retentis Nobis et predictis in Regno nostro heredibus et successorib,1s 
iuramento fidelitatis prelatorurn, baronum et pheudotariorum, si qui sunt 
ibidem et universorum hominum cesinarum ipsarum que Nobis et ipsis 
nostris heredibus et successoribus precise contra omnem hominem presta
buntur, quibus prestitis predictus Raymundus et heredes eius assecurabuntur 
ab ipsis prelatis, baronibus et pheudotariis et hominibus iuxta Regni nostri 
consuetudinem, salvis semper Nobis et ipsis nostris in Regno Sicilie heredi
bus et successoribus iuramentis fidelitatis supradictis retentis etiam causis 
criminalibus, pro quibus corporalis pena mortis videlicet vel ammissionis 
membrorum aut exilii debebit inferri collectis quoque quas dictarum cesina
rum hominibus imponernus, que utique integraliter et libere per nostram 
Curiam exigatur moneta etiam generali que pro tempore de mandato Curie 
nostre cudetur in Regno quam non aliam universi de eisdem cesinis recipient 
et expendent defensis insuper que a quibuscumque personis invocato no
mine nostro ipsarum cesinarum hominibus imponentur et obtempte fuerint; 
quarum cognitio et castigatio ad solam nostram taliter pertinebit, retentis 
etiam Curie nostre salinis si que sunt in dictis cesinis et pertinentiis earum, 
quas volumus nostre Curie retinere. Et quod animalia et equitature aratia
rum marescallarum et massariarum nostrarum pascua et aquam liber sumere 
valeant in territorio et pertinentiis supradictis. Collationibus preterea pheu
dorum quaternatorum sive gentilium vacantium pro tempore sive propter 
commissum per barones ipsarum cesinarum crimen hereseos ac lese Maie
statis sive pro eo quod absque legitimis heredibus ipsi barones decesserint, 
que utique pheuda per Nos et nostros in Regno heredes et successores quo-
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cumque voluerimus conferentur, ita quod predictus Raymundus et heredes 
eius habeant in pheudis ipsis assignacionem possessionis ..... (Reg. 50, f. 206 t.). 

FONTI: Tra~criz. di C. De Frede da facsimile Perrat in Arch.; Chiarito, Com. ist. 
sulla cost#uz. De instrumentis conficiendis etc., p. 154 (not.); Giustiniani, Dizionario 
geogr., t. I, p. 68 (not.). 

419. - (Privilegi alla società lucchese dei Baccorsi). Dat. VI augustì. 
(Reg. 50, ff. 207 e 220 t.). 

FONTI: Appunto di N. Nicolini. 

420. - Karolus secun<lus Dei gratia Ierusalem Sicilie Ducatus Apulie et 
Principatus Capue princeps Achaye Andegavie Provincie et Forqualquerii co
mes. Stratigotis Salemi tam presenti quam futuris fìdelibus suis gratiam suam 
et bonam voluntatem. Olim vivente dive memorie domino Patre nostro vicaria
tus officio fungeremur divine pietatis intuitu et integre devotionis affectu quod 
ad venerabile ac religiosum monasterium Sancte Marie Montis Virginis ge
rimus et habemus pro salute anime nostre, et remissione peccatorum nostro
rum eidem monasterio uncie auri XX ponderis gcneralis anno quolibet dona
vimus et concessimus in perpetuum de liberalitate mera et gratia speciali, 
percipiendas per abbatem et conventum ipsius monasterii pro vestimentis 
ipsius annis sigulis in festo Assumptionis Beate Marie Virginis de quacumque 
pecunia Curie nostre existente et futura pr manus Stratigoti Salemi tunc 
presentis etiam et futurorum. Et quia presentes abbatem et conventum con
cessio predicte gratie nostre, quam eis tenore presentium confirmamus, perpe
tuo volumus ..... fìrmiter et districte precipiendo mandamus quatenus singuli 
vestrorum durante suo officio predictas uncias auri XX ponderis generalic; 
abbati et conventui monasterii memorati vel eorum nuntio certo pro eis sin
gulis annis pro vestimentis dictorum abbatis et monachorurn conventus eius
dem in preclicto festo Assurnptionis Beate Marie Virginis sub pena dupli a 
vestrorum ..... et irremissibiliter extorquendam personaliter vel per vestrum 
specialem nuncium in prefato eorum monasterio de quacumque pecunia Cu
rie que est vel erit per manus vestras nullum aliud a Nobis expectantes man
clatum sine clefectu quolibet solvere exhibere curetis. Accepturi ab eis de hiis 
que <lederitis ad sui cautelam idoneam apodixam mandato buie contrario 
vel facto vel in posterum faciendo per quod presentium executio impediri 
valeat ve] differri quoclque invitum exinde et in ante decemimus et Nos illi 
parere fìrrniter prohibemus aliquatenus non obstante. Presentes autem licteras 
penes eosdem abbatem et conventum pro ipsorum cautela volumus remaneri, 
quarum tenorem et formam publicam redigi faciatis tempore nostri ratiocinii 
producendum. Dat. Fundis a. D. MCCLXXXVIIII die XVI mensis augusti 
II ind., Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 208).